
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Bc. Tereza FOŘTOVÁ 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Etika v účetnictví a auditu  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Marie Černá, Ph.D. 

Podnik – firma:  ZČU 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Cílem předkládané kvalifikační práce bylo: "… na základě dotazníkového šetření orientovaného  
na účetní pracovníky a za použití strukturovaných rozhovorů s auditory zjistit typické případy 
neetického chování v podmínkách českého účetnictví, míru jejich výskytu a jaké důvody k takovému 
chování vedou."  
 
Po obsahové i formální stránce práce odpovídá kvalifikačním pracím odevzdávaným na FEK/ZČU  
v Plzni. 
 
Práce je pěkně zpracována jak po stránce obsahové, tak po stránce jazykové (dobře se čte).  



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Teoretická i praktická část práce mají logickou návaznost.  
Autorka si zvolila velmi zajímavé téma. Dotazníkové šetření v této oblasti je, z mého pohledu, 
náročnou záležitostí. Sběr dat jistě nebyl jednoduchý, neboť se jedná o citlivé údaje, jejichž poskytnutí 
není běžnou záležitostí. Praktická část je zpracována velmi přehledně, je vhodně doplněna tabulkami 
s propočty i doplňujícími grafy. Autorka si je vědoma faktu, že zjištěné výsledky nelze generalizovat 
na celou ČR. 
 
Z výše uvedených důvodů navrhuji komisi, po zhodnocení prezentace této kvalifikační práce, zvážit 
její klasifikaci stupněm "výborně". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
V předložené práci se respondentů ptáte: "Myslíte si, že by ekonomická krize vyvolaná současnými  
situacemi mohla přispět ke zvýšenému výskytu podvodů v účetnictví?" 
 
1) Jaké odpovědi respondentů jste v tomto případě očekávala? 
2) Jak se na daný problém díváte Vy? 
            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 8. 5. 2022        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


